
Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.10 Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

100 POLÍTICA PROVINCIAL Y CONDUCCIÓN SUPERIOR - ACTIVIDADES CENTRALES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

9

8

3

1

9

1

1010
1012
1023
1024
1026
1027

5005
5108

6010
6020

20207

21203
21204
21205

22202

GOBERNADOR
VICE-GOBERNADOR
SECRETARIO DE ESTADO
SUBSECRETARIO DE ESTADO
SECRETARIO PRIVADO DEL PODER EJECUTIVO
ASESOR DEL PODER EJECUTIVO

DIRECTOR GENERAL
GERENTE GENERAL

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN

PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2

1
1
1
3
1
2

7
1

1
2

1

5
3
1

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

31

01

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.10 Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

103 PRENSA DEL PODER EJECUTIVO

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

1

1

1

3

5

1024

5050

6030

20206

21203
21205

22202
22203

SUBSECRETARIO DE ESTADO

DIRECTOR

JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 6

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

1

1

1

1
2

1
4

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

12

01

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.10 Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

110 SECRETARÍA GENERAL DE LA GOBERNACIÓN Y CONTROL DE GESTIÓN - ACTIVIDADES COMUNES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Personal Músico

 Personal Técnico

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Personal Administrativo

 Personal de Cuerpos Artísticos

2

12

60

1

8

62

297

299

81

11

1020
1024

5005
5050
5110

6010
6020
6030
6310
6380
6390

9060

11400
11410
11450

20204
20205
20206
20207

21202
21203
21204
21205

22201
22202
22203

23300
23310
23320
23330

36203
36205

SECRETARIO GENERAL DE LA GOBERNACIÓN
SUBSECRETARIO DE ESTADO

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR
GERENTE

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN
JEFE DE DEPARTAMENTO I
JEFE DE DIVISIÓN I
JEFE DE SECCIÓN I

MÚSICO DE SEXTA

PROGRAMADOR PRINCIPAL
SUPERVISOR TÉCNICO
TÉCNICO

PROFESIONAL CATEG. 4
PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 1
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

OFICIAL  SUPERIOR LEGISLATIVO
OFICIAL  PRINCIPAL LEGISLATIVO
OFICIAL LEGISLATIVO
OFICIAL AUXILIAR LEGISLATIVO

CATEGORÍA 3
CATEGORÍA 5

1
1

2
8
2

4
10
18
4

11
13

1

3
1
4

51
5
3
3

234
39
17
7

251
24
24

28
18
9

26

10
1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos
01

05

06

09

11

20

21

22

23

36
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GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.10 Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

110 SECRETARÍA GENERAL DE LA GOBERNACIÓN Y CONTROL DE GESTIÓN - ACTIVIDADES COMUNES

 Personal Obrero Y Maestranza 18
42310
42320
42330
42340
42350

AUXILIAR ENCARGADO
AUXILIAR SUPERIOR
AUXILIAR PRINCIPAL
AUXILIAR
AUXILIAR AYUDANTE

4
5
2
6
1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

851

42

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.10 Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

111 SECRETARÍA DE INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROGRAMAS ESPECIALES - ACTIVIDADES COMUNES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

4

1

17

7

1023

5005
5050

20204

21202
21203
21204
21205

22202
22203

SECRETARIO DE ESTADO

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR

PROFESIONAL CATEG. 4

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

2
2

1

12
2
2
1

1
6

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

30

01

05

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra
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1.10 Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

112 DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

6

12

7

49

12

5005
5050

6010
6020
6030

20205
20207

21203
21204
21205

22202
22203

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
5

4
3
5

6
1

22
17
10

5
7

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

86

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra
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GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.10 Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

113 DESARROLLO DE OPERACIONES AÉREAS

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Personal De Operaciones  Dirección De Aeronáutica

 Personal Técnico  Dirección De Aeronáutica

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

1

9

5

2

2

5005

6030

16050
16112
16113
16114
16115

17020
17040
17113
17114
17115

21203
21204

22202
22203

DIRECTOR GENERAL

JEFE DE SECCIÓN

NIVEL 5
PILOTO T.L. A. NIVEL 12
JEFE DE TRABAJO AÉREO NIVEL 13
JEFE DE INSTRUCCIÓN Y VUELO - NIVEL 14
JEFE DE OPERACIONES NIVEL 15

NIVEL 2 JEFE SECCIÓN A
NIVEL 4
JEFE DE CONTROL DE CALIDAD - NIVEL 13
JEFE DE OFICINA TÉCNICA - NIVEL 14
JEFE DE TÉCNICA - NIVEL 15

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

1

1
2
2
2
2

1
1
1
1
1

1
1

1
1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

20

05

06

16

17

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra
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1.10 Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

114 (P.A.I.COR.) PROGRAMA ASISTENCIA INTEGRAL CÓRDOBA

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

3

7

22

50

142

5005
5110

6020
6030

20204
20205
20206
20207

21202
21203
21204
21205

22201
22202
22203

DIRECTOR GENERAL
GERENTE

JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 4
PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 1
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
2

5
2

11
7
2
2

31
11
6
2

5
111
26

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

224

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.10 Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

115 MODERNIZACIÓN DEL ESTADO Y FUNCIÓN PÚBLICA

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

3

8

10

37

6

5005
5050
5110

6010
6020
6030

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR
GERENTE

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
1
1

1
4
3

1
3
6

4
12
21

3
3

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

64

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra
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GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.10 Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

116 CASA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA EN BUENOS AIRES

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

1

2

9

2

5050

6010

20205
20206

21203
21204
21205

22202

DIRECTOR

JEFE DE DEPARTAMENTO

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2

1

1

1
1

6
1
2

2

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

15

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra
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1.10 Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

119 DIFUSIÓN  EN LOS MEDIOS MASIVOS DE COMUNICACIÓN

 Personal Directivo

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

1

1

1

5050

20207

21204

DIRECTOR

PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4

1

1

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

3

05

20

21

0
Total Cargos
Total Hs Catedra
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PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.10 Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

130 FISCALÍA DE ESTADO

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Personal Regido Por Convenio

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Personal De Gabinete

5

12

30

26

55

52

12

1

1022
1024
1025
1043

5005
5008
5050
5110
5114

6010
6020
6030

8080
8090
8100
8110

20204
20205
20206
20207

21202
21203
21204
21205

22202
22203

24010

FISCAL DE ESTADO
SUBSECRETARIO DE ESTADO
PROCURADOR DEL TESORO
FISCAL DE ESTADO ADJUNTO

DIRECTOR GENERAL
ESCRIBANO GENERAL DE GOBIERNO
DIRECTOR
GERENTE
ESCRIBANO SUSTITUTO DE LA ESCRIBANÍA GRAL DE GOBIERNO

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

CATEGORÍA  10
CATEGORÍA    9
CATEGORÍA    8
CATEGORÍA    7

PROFESIONAL CATEG. 4
PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

ASESOR DE GABINETE

1
2
1
1

2
1
4
4
1

7
10
13

3
15
5
3

1
8
7

39

17
20
9
6

5
7

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

193

01

05

06

08

20

21

22

24

0
Total Cargos
Total Hs Catedra
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GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.15 Ministerio De Gobierno, Coordinación Y Políticas Regionales

150 MINISTERIO DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y POLÍTICAS REGIONALES - ACTIVIDADES CENTRALES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

3

3

7

4

31

9

1013
1024

5005
5050

6030

20204
20207

21202
21203
21204
21205

22201
22202
22203

MINISTRO
SUBSECRETARIO DE ESTADO

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR

JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 4
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 1
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
2

1
2

7

2
2

18
6
1
6

5
3
1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

57

01

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra
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GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.15 Ministerio De Gobierno, Coordinación Y Políticas Regionales

152 CONSEJO DE PARTIDOS POLÍTICOS Y CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

1

1
20205

21203

PROFESIONAL CATEG. 5

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3

1

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

2

20

21

0
Total Cargos
Total Hs Catedra
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GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.15 Ministerio De Gobierno, Coordinación Y Políticas Regionales

153 ASISTENCIA LEGAL Y TÉCNICA  A MUNICIPALIDADES Y COMUNAS

 Personal Superior

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

7

8

1

6010
6020
6030

21203
21204
21205

22203

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
2
4

2
4
2

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

16

06

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra
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1.16 Ministerio De Seguridad

160 MINISTERIO DE SEGURIDAD - ACTIVIDADES CENTRALES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

2

5

3

11

37

23

1013
1023

5005
5050

6010
6020

20204
20206
20207

21202
21203
21204
21205

22201
22203

MINISTRO
SECRETARIO DE ESTADO

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN

PROFESIONAL CATEG. 4
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 1
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
1

1
4

1
2

3
1
7

21
7
7
2

21
2

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

81

01

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra
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1.16 Ministerio De Seguridad

161 DEFENSA CIVIL

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

1

1

1

5

1024

5050

20207

21203
21204

SUBSECRETARIO DE ESTADO

DIRECTOR

PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4

1

1

1

3
2

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

8

01

05

20

21

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007
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Planta de Personal

1.16 Ministerio De Seguridad

164 MANTENIMIENTO DE LA SEGURIDAD Y EL ORDEN Y LUCHA CONTRA SINIESTROS

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Superior

 Personal Policial

 Personal Docente  Horas Cátedras

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional IV

2

3

13030

516

14

96

108

1

1100
1110

6020
6030

12040
12050
12070
12080
12090
12100
12110
12120
12130
12140
12150
12160
12170
12180
12190
12200
12270

13900

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

7460035

JEFE DE POLICÍA
SUBJEFE DE POLICÍA

JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

COMISARIO MAYOR
COMISARIO INSPECTOR
COMISARIO
SUBCOMISARIO
OFICIAL PRINCIPAL
OFICIAL INSPECTOR
OFICIAL SUBINSPECTOR
OFICIAL AYUDANTE
SUBOFICIAL MAYOR
SUBOFICIAL PRINCIPAL
SARGENTO AYUDANTE
SARGENTO PRIMERO
SARGENTO
CABO PRIMERO
CABO
AGENTE
CORREO

HORA DE CÁTEDRA - ENSEÑANZA SUPERIOR

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

OPERATIVO

1
1

1
2

52
150
299
335
496
558
547

1090
64

201
526

1073
2196
1715
1029
2697

2

516

8
1
5

36
38
22

17
91

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

13254

01

06

12

14

20

21

22

74

516
Total Cargos
Total Hs Catedra
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1.16 Ministerio De Seguridad

167 TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL

 Personal Directivo 7
5005
5108

DIRECTOR GENERAL
GERENTE GENERAL

1
6

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

7

05

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.16 Ministerio De Seguridad

168 SERVICIO PENITENCIARIO

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Docente  Horas Cátedras

 Personal Penitenciario

2

3

64

2023

1030
1040

5050

13900

25050
25060
25070
25080
25090
25100
25110
25130
25140
25150
25160
25170
25180
25190
25200
25280

DIRECTOR GRAL. DEL SERV.PENITENCIARIO
SUBDIRECTOR GRAL. DEL SERV.PENIT.

DIRECTOR

HORA DE CÁTEDRA - ENSEÑANZA SUPERIOR

SUBPREFECTO
ALCAIDE MAYOR
ALCAIDE
SUBALCAIDE
ADJUTOR PRINCIPAL
ADJUTOR
SUBADJUTOR
AYUDANTE MAYOR
AYUDANTE PRINCIPAL
AYUDANTE DE PRIMERA
AYUDANTE DE SEGUNDA
AYUDANTE DE TERCERA
AYUDANTE DE CUARTA
AYUDANTE DE QUINTA
SUBAYUDANTE
CADETE

1
1

3

64

6
14
40
59
97
88
93
19
44
69

127
195
230
69

823
50

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

2028

01

05

14

25

64
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.18 Ministerio De Justicia

180 MINISTERIO DE JUSTICIA - ACTIVIDADES CENTRALES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

2

5

5

102

391

203

1013
1023

5005
5050
5110

6020
6030

20204
20205
20207

21202
21203
21204
21205

22201
22202
22203

MINISTRO
SECRETARIO DE ESTADO

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR
GERENTE

JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 4
PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 1
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
1

2
1
2

1
4

95
3
4

385
3
1
2

200
1
2

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

708

01

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.18 Ministerio De Justicia

181 ANTECEDENTES DE LA MAGISTRATURA

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

2

1

1105
1106

20205

SECRETARIO GENERAL DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA
PROSECRETARIO GENERAL DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

PROFESIONAL CATEG. 5

1
1

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

3

01

20

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.18 Ministerio De Justicia

183 ORGANIZACIÓN, COORDINACIÓN Y PROMOCIÓN DEL SANEAMIENTO DE TÍTULOS Y LA INSCRIPCIÓN
DE PARCELAS URBANAS, RURALES Y SEMIRURALES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo 1
1024 SUBSECRETARIO DE ESTADO 1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

1

01

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.18 Ministerio De Justicia

184 (C.E.) POLÍTICAS DE ASISTENCIA A NIÑOS Y ADOLESCENTES - CUENTA ESPECIAL LEY 8665

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional IV

2

4

6

38

41

32

2

1023
1024

5050
5110

6020
6030

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

7460040

SECRETARIO DE ESTADO
SUBSECRETARIO DE ESTADO

DIRECTOR
GERENTE

JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

OPERATIVO

1
1

2
2

1
5

16
8

14

17
13
11

4
28

2

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

125

01

05

06

20

21

22

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.18 Ministerio De Justicia

185 COOPERATIVAS Y MUTUALES

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

1

2

2

7

5050

6020
6030

20207

21203
21204
21205

DIRECTOR

JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

1

1
1

2

3
3
1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

12

05

06

20

21

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.18 Ministerio De Justicia

187 ARCHIVO PROVINCIAL DE LA MEMORIA

 Personal Directivo 1
5050 DIRECTOR 1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

1

05

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.18 Ministerio De Justicia

188 EL NIÑO Y EL ADOLESCENTE EN CONFLICTO CON LA LEY

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Docente

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional IV

1

4

2

12

34

14

1

1024

5050
5110

13735

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

7460040

SUBSECRETARIO DE ESTADO

DIRECTOR
GERENTE

MAESTRO DE INSTITUTO DE MENORES

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

OPERATIVO

1

2
2

2

8
1
3

25
7
2

4
10

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

68

01

05

13

20

21

22

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.18 Ministerio De Justicia

190 POLÍTICA JUDICIAL

 Personal Directivo 1
5050 DIRECTOR 1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

1

05

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.18 Ministerio De Justicia

192 DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS Y LUCHA CONTRA LA DISCRIMINACIÓN

 Personal Directivo

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

1

1
5050

21203

DIRECTOR

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3

1

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

2

05

21

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.18 Ministerio De Justicia

193 ASISTENCIA A LA VÍCTIMA DEL DELITO Y VIOLENCIA FAMILIAR

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

4

6

5

3

5050

6010
6020
6030

20205
20206
20207

21204
21205

22202
22203

DIRECTOR

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

1
1
2

3
1
2

3
2

2
1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

19

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.18 Ministerio De Justicia

196 REGISTRO CIVIL

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

5

6

20

3

5050

6010
6020
6030

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22203

DIRECTOR

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

1
1
3

1
1
4

8
8
4

3

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

35

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.18 Ministerio De Justicia

197 REGULACIÓN DE LAS PERSONAS JURÍDICAS

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

1

13

1

6020

20207

21203
21204
21205

22203

JEFE DE DIVISIÓN

PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

1

4
6
3

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

16

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.20 Ministerio De Finanzas

200 MINISTERIO DE  FINANZAS - ACTIVIDADES CENTRALES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

3

25

12

65

44

1013

5108
5110
5117

6010
6020
6030

20204
20207

21202
21203
21204
21205

22201
22202
22203

MINISTRO

GERENTE GENERAL
GERENTE
COORDINADOR

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 4
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 1
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

1
1
1

5
7

13

10
2

45
3
1

16

38
1
5

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

150

01

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.20 Ministerio De Finanzas

215 SECRETARÍA DE  INGRESOS PÚBLICOS - ACTIVIDADES COMUNES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

2

1

1

1023

5050
5190

6030

22203

SECRETARIO DE ESTADO

DIRECTOR
SECRET DEL TRIBUNAL FISCAL D APELACIONES

JEFE DE SECCIÓN

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

1
1

1

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

5

01

05

06

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.20 Ministerio De Finanzas

217 CATASTRO PROVINCIAL

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

37

19

102

11

5005

6010
6020
6030

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

DIRECTOR GENERAL

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

2
17
18

9
4
6

11
45
46

4
7

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

170

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.20 Ministerio De Finanzas

218 RENTAS DE LA PROVINCIA

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

5

47

46

268

14

5005
5110
5112

6010
6020
6030

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

DIRECTOR GENERAL
GERENTE
SUBGERENTE

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
3
1

1
11
35

11
11
24

53
131
84

5
9

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

380

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.20 Ministerio De Finanzas

219 POLICÍA FISCAL

 Personal Directivo 1
5050 DIRECTOR 1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

1

05

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.20 Ministerio De Finanzas

220 REGISTRO DE LA PROPIEDAD SOBRE INMUEBLES

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

3

5

15

143

22

5005
5110
5112

6020
6030

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

DIRECTOR GENERAL
GERENTE
SUBGERENTE

JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
1
1

1
4

8
3
4

36
69
38

4
18

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

188

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.20 Ministerio De Finanzas

222 CONSEJO DE TASACIÓN

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

5

1

4

2

5060
5111

6030

20205
20207

21203
21204

TITULAR CONSEJO GRAL. DE TASACIONES
DIRECTORIO CONSEJO GRAL. DE TASACIONES

JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4

1
4

1

1
3

1
1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

12

05

06

20

21

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.20 Ministerio De Finanzas

225 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA - ACTIVIDADES COMUNES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Superior

1

1
1023

6030

SECRETARIO DE ESTADO

JEFE DE SECCIÓN

1

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

2

01

06

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.20 Ministerio De Finanzas

227 CONTADURÍA GENERAL

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

2

17

9

14

2

5005
5050

6010
6020
6030

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22203

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
1

3
4

10

2
3
4

3
4
7

2

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

44

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.20 Ministerio De Finanzas

228 TESORERÍA GENERAL

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

2

10

2

12

1

5005
5050

6020
6030

20205
20207

21203
21204
21205

22203

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR

JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
1

4
6

1
1

3
2
7

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

27

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.20 Ministerio De Finanzas

229 PRESUPUESTO GENERAL E INVERSIÓN PÚBLICA

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

2

8

9

7

1

5005
5050

6020
6030

20205
20206
20207

21203
21205

22203

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR

JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
1

2
6

3
1
5

1
6

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

27

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.20 Ministerio De Finanzas

230 DIRECCIÓN GENERAL DE PREVISIÓN SOCIAL

 Personal Directivo

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

10

3

5

1

5005
5108
5110

20204

21202

22201

DIRECTOR GENERAL
GERENTE GENERAL
GERENTE

PROFESIONAL CATEG. 4

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 1

1
5
4

3

5

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

19

05

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

250 MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - ACTIVIDADES CENTRALES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Personal De Gabinete

 Personal Profesional

 Personal Administrativo

 Personal Técnico

3

9

22

18

64

24

1

1

1

1

1013
1023

5005
5050
5108
5110
5112

6010
6020
6030

20204
20206
20207

21202
21203
21204
21205

22201
22202
22203

24003

31030

33020

52308

MINISTRO
SECRETARIO DE ESTADO

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR
GERENTE GENERAL
GERENTE
SUBGERENTE

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 4
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 1
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

SECRET. PRIVADO DE MINISTRO

XVI  - PROFESIONALES

XIII - ADMINISTRATIVOS

TÉCNICO CLASE E 5

1
2

1
2
1
4
1

6
8
8

6
4
8

18
6

10
30

13
3
8

1

1

1

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

144

01

05

06

20

21

22

24

31

33

52

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

255 DIRECCIÓN DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

1

3

18

5050

6020

21204
21205

22203

DIRECTOR

JEFE DE DIVISIÓN

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

1

2
1

18

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

23

05

06

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

260 DIRECCIÓN DE VIVIENDA - ACTIVIDADES COMUNES

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

5

17

33

36

9

5050
5110

6010
6020
6030

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22203

DIRECTOR
GERENTE

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
4

1
6

10

14
7

12

25
6
5

9

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

100

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

265 (C.E.) DIRECCIÓN DE VIALIDAD - CUENTA ESPECIAL LEY 8555

1 Actividades y Proyectos Comunes a Subprogramas 265/2 a 265/6 - Cta. Esp.,

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Personal Superior

 Personal Profesional

 Personal Técnico

 Personal Administrativo

 Personal Obrero

3

4

3

2

3

1

11

3

29

2

1130
1135

5108
5110

20207

21205

22203

30020

31010
31020
31030
31040

32020

33010
33020
33030
33040
33070

34020

PRESIDENTE  DEL DIRECTORIO 
VOCAL DEL  DIRECTORIO

GERENTE GENERAL
GERENTE

PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

XIX - PERSONAL SUPERIOR

XVIII  - PROFESIONALES
XVII  - PROFESIONALES
XVI  - PROFESIONALES
XV  - PROFESIONALES

XIII - TÉCNICOS

XIV - ADMINISTRATIVOS
XIII - ADMINISTRATIVOS
XII - ADMINISTRATIVOS
XI - ADMINISTRATIVOS
VIII - ADMINISTRATIVOS

XI - OBREROS

1
2

1
3

3

2

3

1

4
3
2
2

3

11
9
5
3
1

2

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

61

01

05

20

21

22

30

31

32

33

34

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

265 (C.E.) DIRECCIÓN DE VIALIDAD - CUENTA ESPECIAL LEY 8555

2 Ampliación y Conservación de las Redes Primarias y Secundarias de la Provincia C.E.

 Personal Superior

 Personal Profesional

 Personal Técnico

 Personal Administrativo

 Personal Obrero

2

49

26

11

3

30020

31010
31020
31030
31040
31050
31060

32010
32020
32030

33020
33030
33040
33050

34040
34050

XIX - PERSONAL SUPERIOR

XVIII  - PROFESIONALES
XVII  - PROFESIONALES
XVI  - PROFESIONALES
XV  - PROFESIONALES
XIV  - PROFESIONALES
XIII  - PROFESIONALES

XIV - TÉCNICOS
XIII - TÉCNICOS
XII - TÉCNICOS

XIII - ADMINISTRATIVOS
XII - ADMINISTRATIVOS
XI - ADMINISTRATIVOS
X - ADMINISTRATIVOS

IX - OBREROS
VIII - OBREROS

2

7
12
21
7
1
1

10
9
7

5
2
1
3

2
1

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

91

30

31

32

33

34

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

265 (C.E.) DIRECCIÓN DE VIALIDAD - CUENTA ESPECIAL LEY 8555

4 Construcción, Conservación y Mejoramiento por Administración - Cuenta Especial

 Personal Superior

 Personal Profesional

 Personal Técnico

 Personal Administrativo

 Personal Obrero

 Personal Servicio

2

5

9

8

58

3

30020

31010
31020
31030

32010
32020
32030

33020
33030
33040
33050

34010
34020
34030
34040

35010

XIX - PERSONAL SUPERIOR

XVIII  - PROFESIONALES
XVII  - PROFESIONALES
XVI  - PROFESIONALES

XIV - TÉCNICOS
XIII - TÉCNICOS
XII - TÉCNICOS

XIII - ADMINISTRATIVOS
XII - ADMINISTRATIVOS
XI - ADMINISTRATIVOS
X - ADMINISTRATIVOS

XII - OBREROS
XI - OBREROS
X - OBREROS
IX - OBREROS

IX - SERVICIOS

2

1
2
2

3
2
4

1
5
1
1

14
17
12
15

3

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

85

30

31

32

33

34

35

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

265 (C.E.) DIRECCIÓN DE VIALIDAD - CUENTA ESPECIAL LEY 8555

6 Ampliación y Mantenimiento de la Red Firme Natural - Cuenta Especial

 Personal Superior

 Personal Profesional

 Personal Técnico

 Personal Administrativo

 Personal Obrero

2

10

8

6

2

30020

31010
31020
31030
31040
31050

32010
32020

33010
33020
33030

34020
34040

XIX - PERSONAL SUPERIOR

XVIII  - PROFESIONALES
XVII  - PROFESIONALES
XVI  - PROFESIONALES
XV  - PROFESIONALES
XIV  - PROFESIONALES

XIV - TÉCNICOS
XIII - TÉCNICOS

XIV - ADMINISTRATIVOS
XIII - ADMINISTRATIVOS
XII - ADMINISTRATIVOS

XI - OBREROS
IX - OBREROS

2

1
4
2
2
1

5
3

1
3
2

1
1

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

28

30

31

32

33

34

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

280 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE AGUA Y SANEAMIENTO - ACTIVIDADES COMUNES

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Personal Superior

3

8

1

1

5050
5110

6010
6020
6030

21204

50030

DIRECTOR
GERENTE

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4

JEFE DE SECCIÓN

1
2

1
5
2

1

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

13

05

06

21

50

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

283 SISTEMAS DE RIEGO

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Personal Profesional

 Personal Técnico

 Personal Administrativo

 Personal De Oficios

 Personal De Servicios

1

4

11

7

16

13

22202

51208
51211

52206
52208
52209
52306
52307
52308

53204
53205
53206
53207

54205
54206
54208
54303
54304
54305
54306
54307

55203
55204
55205

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2

PROFESIONAL CLASE H 1
PROFESIONAL CLASE H 4

TÉCNICO CLASE F 2
TÉCNICO CLASE F 4
TÉCNICO CLASE F 5
TÉCNICO CLASE E 3
TÉCNICO CLASE E 4
TÉCNICO CLASE E 5

ADMINISTRATIVO CLASE D 1
ADMINISTRATIVO CLASE D 2
ADMINISTRATIVO CLASE D 3
ADMINISTRATIVO CLASE D 4

OFICIOS CLASE C 2
OFICIOS CLASE C 3
OFICIOS CLASE C 5
OFICIOS CLASE B 1
OFICIOS CLASE B 2
OFICIOS CLASE B 3
OFICIOS CLASE B 4
OFICIOS CLASE B 5

SERVICIOS CLASE A 2
SERVICIOS CLASE A 3
SERVICIOS CLASE A 4

1

3
1

1
1
2
3
2
2

4
1
1
1

1
4
1
3
2
3
1
1

1
8
4

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

52

22

51

52

53

54

55

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

284 OBRAS  DE SANEAMIENTO RURAL

 Personal Profesional

 Personal Técnico

 Personal De Oficios

 Personal De Servicios

1

3

11

2

51211

52305
52306

54205
54206
54207
54306
54307

55204
55205

PROFESIONAL CLASE H 4

TÉCNICO CLASE E 2
TÉCNICO CLASE E 3

OFICIOS CLASE C 2
OFICIOS CLASE C 3
OFICIOS CLASE C 4
OFICIOS CLASE B 4
OFICIOS CLASE B 5

SERVICIOS CLASE A 3
SERVICIOS CLASE A 4

1

1
2

2
2
2
3
2

1
1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

17

51

52

54

55

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

285 PRESAS Y OBRAS DE CABECERA

 Personal Profesional

 Personal Técnico

 Personal Administrativo

 Personal De Oficios

2

1

1

8

51208
51211

52305

53204

54206
54304
54305

PROFESIONAL CLASE H 1
PROFESIONAL CLASE H 4

TÉCNICO CLASE E 2

ADMINISTRATIVO CLASE D 1

OFICIOS CLASE C 3
OFICIOS CLASE B 2
OFICIOS CLASE B 3

1
1

1

1

3
4
1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

12

51

52

53

54

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

286 AGUA POTABLE, LÍQUIDOS CLOACALES Y SERVICIOS SANITARIOS

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Personal Profesional

 Personal Técnico

 Personal Administrativo

 Personal De Oficios

 Personal De Servicios

24

43

53

19

11

12

20

2

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22203

51208
51209
51210
51211
51309

52207
52208
52305
52306
52307
52308
52409

53204
53205
53207
53208

54205
54206
54207
54208
54303
54304
54305
54306
54307

55203
55204

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

PROFESIONAL CLASE H 1
PROFESIONAL CLASE H 2
PROFESIONAL CLASE H 3
PROFESIONAL CLASE H 4
PROFESIONAL CLASE G 3

TÉCNICO CLASE F 3
TÉCNICO CLASE F 4
TÉCNICO CLASE E 2
TÉCNICO CLASE E 3
TÉCNICO CLASE E 4
TÉCNICO CLASE E 5
TÉCNICO CLASE I 3

ADMINISTRATIVO CLASE D 1
ADMINISTRATIVO CLASE D 2
ADMINISTRATIVO CLASE D 4
ADMINISTRATIVO CLASE D 5

OFICIOS CLASE C 2
OFICIOS CLASE C 3
OFICIOS CLASE C 4
OFICIOS CLASE C 5
OFICIOS CLASE B 1
OFICIOS CLASE B 2
OFICIOS CLASE B 3
OFICIOS CLASE B 4
OFICIOS CLASE B 5

SERVICIOS CLASE A 2
SERVICIOS CLASE A 3

6
3

15

1
10
32

53

4
2
3
9
1

1
1
2
2
2
1
2

5
4
1
2

2
2
1
1
2
5
4
1
2

1
1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

184

20

21

22

51

52

53

54

55

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

287 ESTUDIOS Y OBRAS REQUERIDOS POR TERCEROS

 Personal Profesional

 Personal Técnico

 Personal Administrativo

 Personal De Oficios

 Personal De Servicios

2

2

2

2

1

51208
51307

52206
52209

53204
53206

54208
54305

55205

PROFESIONAL CLASE H 1
PROFESIONAL CLASE G 1

TÉCNICO CLASE F 2
TÉCNICO CLASE F 5

ADMINISTRATIVO CLASE D 1
ADMINISTRATIVO CLASE D 3

OFICIOS CLASE C 5
OFICIOS CLASE B 3

SERVICIOS CLASE A 4

1
1

1
1

1
1

1
1

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

9

51

52

53

54

55

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

288 RECURSOS HÍDRICOS Y REGISTROS CATASTRALES DE AGUA

 Personal Profesional

 Personal Técnico

 Personal Administrativo

 Personal De Oficios

2

8

3

8

51208
51210

52205
52208
52305
52307

53205

54206
54303
54304

PROFESIONAL CLASE H 1
PROFESIONAL CLASE H 3

TÉCNICO CLASE F 1
TÉCNICO CLASE F 4
TÉCNICO CLASE E 2
TÉCNICO CLASE E 4

ADMINISTRATIVO CLASE D 2

OFICIOS CLASE C 3
OFICIOS CLASE B 1
OFICIOS CLASE B 2

1
1

2
1
4
1

3

1
3
4

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

21

51

52

53

54

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

290 ACUEDUCTOS

 Personal Profesional

 Personal Técnico

 Personal De Oficios

1

3

6

51209

52206
52305

54205
54305

PROFESIONAL CLASE H 2

TÉCNICO CLASE F 2
TÉCNICO CLASE E 2

OFICIOS CLASE C 2
OFICIOS CLASE B 3

1

1
2

5
1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

10

51

52

54

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

291 OBRAS PARA APROVECHAMIENTOS MENORES Y ESPECIALES

 Personal Administrativo 1
53204 ADMINISTRATIVO CLASE D 1 1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

1

53

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

300 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ARQUITECTURA - ACTIVIDADES COMUNES

 Personal Directivo

 Personal Superior

3

8

5050
5110

6020
6030

DIRECTOR
GERENTE

JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

1
2

2
6

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

11

05

06

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

311 EDIFICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

52

74

89

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

4
6

42

4
34
36

6
83

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

215

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.25 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

315 DIRECCIÓN DE TRANSPORTE - ACTIVIDADES COMUNES

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

2

14

7

44

22

5005
5110

6010
6020
6030

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

DIRECTOR GENERAL
GERENTE

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
1

3
3
8

2
1
4

2
17
25

2
20

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

89

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.35 Ministerio De Educación

340 MINISTERIO DE EDUCACIÓN - ACTIVIDADES CENTRALES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Personal Docente

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Personal De Gabinete

2

4

29

1

26

275

69

1

1013
1023

5050
5110

6010
6020
6030

13305

20204
20205
20206
20207

21202
21203
21204
21205

22201
22202
22203

24015

MINISTRO
SECRETARIO DE ESTADO

DIRECTOR
GERENTE

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

SECR.DOC.ENS.SUP.

PROFESIONAL CATEG. 4
PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 1
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

DELEGADO ANTE ORGANISMOS DE MINORIDAD

1
1

1
3

4
10
15

1

15
4
2
5

70
104
87
14

27
22
20

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

407

01

05

06

13

20

21

22

24

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.35 Ministerio De Educación

350 EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Personal Docente

 Personal Docente  Horas Cátedras

1

5

19655

11402

5050

6010
6020
6030

13003
13015
13030
13065
13190
13250
13255
13260
13265
13270
13294
13350
13355
13360
13365
13370
13470
13475
13480
13485
13515
13520
13740
13743
13745
13747
13748
13750
13760
13765
13767
13770
13800

13910

DIRECTOR

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

ASESOR TÉCNICO
INSP.GRAL. DNIPYP.
SUBINSP. GRAL.DNIPY
INSPECTOR DNIPYP.
JEFE GAB.PSICOPEDAG
DIR. CANT. BASE
DIR.DE 1ERA. PRIMARIA
DIR.DE SEG.PRIM.
DIR.DE TER.PRIM.
VICEDIR.ESC.PRIM.
DIR 2DA.CTO.DEP ED
SECR.DOC.PRIM.PRIM.
SECR.DOC.SEG.PRIM.
SECR.DOC.TER.PRIM.
SECR.DOC.CTA.PRIM.
SECR.DOC.QTA.PRIM.  
PROF.CTRO.DEP.ED.FI 1
MAESTRA DE GRADO    1
MAESTRO JARDÍN INF. 1
MAESTRO ENS.PRACTIC 1
MAESTRO MATERIA ESP.
PRECEPTOR           1
DIR.1ERA. JORN. COMPL.
DIR.2DA. JORN. COMPL.
DIR.3ERA. JORN. COMPL.
VICEDIR.JORN.COMPL.
MAESTRO DE GRADO JORN.COMP.
DIRECTOR DE ESCUELA HOGAR
DIR.SEG.ANEXO ALBER
DIR.TER.ANEXO ALBER
MAESTRO GRADO AN.AL 1
VICEDIR. ESC.HOGAR T.
MAEST.MAT.ESP.ESC.H

HORA DE CÁTEDRA - ENSEÑANZA MEDIA

1

2
1
2

2
1
9

81
1
1

830
173

1738
933

1
13
12
22
24

130
1

10548
2569

6
2482

34
5
5
1

10
3
1
5
7
3
1
3

11402

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos
05

06

13

14



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.35 Ministerio De Educación

350 EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

5

235

1456

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
1
3

214
17
4

1076
380

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

21357

20

21

22

11402
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.35 Ministerio De Educación

351 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN MEDIA, ESP. Y SUP. - ACTIVIDADES COMUNES

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Personal Docente

 Personal Docente  Horas Cátedras

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

5

410

6

5

23

10

5050

6020
6030

13016
13018
13019
13024
13040
13305
13310
13315
13320
13325
13330
13425
13505
13515
13700
13705
13710
13733
13735

13910

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

DIRECTOR

JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

SUBDIRECTOR D.A.E.I
SUBDIRECTOR D.E.A.
INSP.GRAL.D.E.M.E.S
SUBINSP. GRAL. D.E.M.E.S
INSPECTOR D.E.M.E.S
SECR.DOC.ENS.SUP.
SECR.DOC.PRIM.MEDIA
SECR.DOC.SEG.MEDIA
SECR.DOC.TER.MEDIA
PROSECR.DOC.PRIM.ME
PROSECR.DOC.SEG.MED
JEFE ENS.PRACT.PRIM
AYUDANTE TÉCNICO
MAESTRO MATERIA ESP.
DIRECTOR DE 1ERA. (INST.DE MENORES) 
DIRECTOR DE 2DA.(INST.DE MENORES) 
DIRECTOR DE 3ERA.(INST.DE MENORES) 
SEC.DOCENTE DE 2DA.(CONS.MENOR)
MAESTRO DE INSTITUTO DE MENORES

HORA DE CÁTEDRA - ENSEÑANZA MEDIA

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

2
3

1
1
2
5

23
3

40
2

11
2
1
3

27
9
3
3
7
1

266

6

2
2
1

9
9
5

2
8

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

454

05

06

13

14

20

21

22

6
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.35 Ministerio De Educación

352 NIVEL MEDIO DE EDUCACIÓN

 Personal Docente 5259
13110
13140
13150
13155
13160
13165
13170
13175
13180
13181
13183
13185
13187
13190
13195
13196
13200
13210
13215
13265
13295
13298
13305
13307
13310
13315
13320
13325
13330
13335
13350
13355
13360
13370
13420
13425
13430
13435
13436
13437
13440
13443
13445
13447

DIR.DE SEG. ENS.SUP
DIR E.M. 1RA J.COM.
DIR.DE PRIM. ENS.ME
DIR.DE SEG.ENS.MED.
DIR.DE TER.ENS.MED.
VICEDIR.DE PRIM.MED
VICEDIR.DE SEG.MED.
VICEDIR.DE TER.MED.
REGENTE DE PRIM.MED
REG. E.M. 1RA. J.CO
REGENTE DE PRIM.PRI
REGENTE EDUC. ARTIS
DIRECTOR DE CORO
JEFE GAB.PSICOPEDAG
REGENTE DE SEG. MED
REG. E.M. 3RA.
SUBREG.DE PRIM. MED
COORD.CURSO ENS.SUP
COORD.CURSO ENS.MED
DIR.DE TER.PRIM.
DIR.DE TER.ED.FISIC
COORD.REG.EDUC.FIS.
SECR.DOC.ENS.SUP.
ROSECR. ENS. SUP.
SECR.DOC.PRIM.MEDIA
SECR.DOC.SEG.MEDIA
SECR.DOC.TER.MEDIA
PROSECR.DOC.PRIM.ME
PROSECR.DOC.SEG.MED
PROSECR.DOC.TER.MED
SECR.DOC.PRIM.PRIM.
SECR.DOC.SEG.PRIM.
SECR.DOC.TER.PRIM.
SECR.DOC.QTA.PRIM.  
JEFE DE INTERNADO
JEFE ENS.PRACT.PRIM
JEFE ENS.PRACT.SEG.
JEFE ENS.PRACT.TER.
INTR.J. COM AGR.    
JEFE SEC. J. COM    
ENCARG.SEC.GAB.PSIC
ENCARG.SEC.GAB.PSIC
AYUD.GAB.PSIC.
AY.GAB.PSIC.ENS.ESP

1
4

92
71

186
117
45
7

13
5
1
2
7
1
3
1
1
1
4
1
2
2
1
1

90
55

204
101
33
25
1
3
1
1

18
22
3
5

13
5

15
1

66
1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos
13



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.35 Ministerio De Educación

352 NIVEL MEDIO DE EDUCACIÓN

 Personal Docente  Horas Cátedras

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

226773

1

283

517

13455
13463
13464
13465
13470
13473
13475
13480
13484
13485
13490
13495
13500
13505
13507
13510
13512
13515
13517
13520

13900
13910
13920

20206

21203
21204
21205

22202
22203

MAESTRO GRADO ENS.E 1
JEF. TRAB. PRACT    1
JEF. LABORATORIO    1
JEFE GAB.CONTAB.    1
PROF.CTRO.DEP.ED.FI 1
JEFE SECC. ENS.PRAC 1
MAESTRA DE GRADO    1
MAESTRO JARDÍN INF. 1
MTRO ENS.PRACT.E.ES 1
MAESTRO ENS.PRACTIC 1
MAESTRO CULTURA GRA 1
JEFE BIBLIOTECARIO   1
BIBLIOTECARIO
AYUDANTE TÉCNICO
JEFE PREC. J. COM   1
JEFE DE PRECEPTORES 1
SUBJEFE PREC. 1RA   1
MAESTRO MATERIA ESP.
MAESTRO ESP. ART.
PRECEPTOR           1

HORA DE CÁTEDRA - ENSEÑANZA SUPERIOR
HORA DE CÁTEDRA - ENSEÑANZA MEDIA
HORA DE CÁTEDRA - LEY NACIONAL 22416

PROFESIONAL CATEG. 6

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

2
5
3
1

27
16

119
7
1

691
1
2

114
502

2
16
3

14
1

2500

771
225175

827

1

150
111
22

278
239

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

6060

14

20

21

22

226773
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.35 Ministerio De Educación

353 EDUCACIÓN SUPERIOR

 Personal Docente

 Personal Docente  Horas Cátedras

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

1282

42084

1

13105
13110
13115
13120
13150
13155
13160
13165
13179
13183
13190
13203
13210
13255
13298
13305
13307
13310
13320
13325
13330
13440
13445
13447
13455
13460
13463
13475
13480
13485
13500
13505
13510
13512
13515
13520

13900
13910
13920

20207

DIR.DE PRIM.ENS.SUP
DIR.DE SEG. ENS.SUP
VICEDIR. ENS. SUP.
REGENTE ENS. SUP.
DIR.DE PRIM. ENS.ME
DIR.DE SEG.ENS.MED.
DIR.DE TER.ENS.MED.
VICEDIR.DE PRIM.MED
ASESOR PEDAGÓGICO PROY 1
REGENTE DE PRIM.PRI
JEFE GAB.PSICOPEDAG
SUBREG.DE PRIM. PRI
COORD.CURSO ENS.SUP
DIR.DE 1ERA. PRIMARIA
COORD.REG.EDUC.FIS.
SECR.DOC.ENS.SUP.
ROSECR. ENS. SUP.
SECR.DOC.PRIM.MEDIA
SECR.DOC.TER.MEDIA
PROSECR.DOC.PRIM.ME
PROSECR.DOC.SEG.MED
ENCARG.SEC.GAB.PSIC
AYUD.GAB.PSIC.
AY.GAB.PSIC.ENS.ESP
MAESTRO GRADO ENS.E 1
ENCARGADO DE TALLER
JEF. TRAB. PRACT    1
MAESTRA DE GRADO    1
MAESTRO JARDÍN INF. 1
MAESTRO ENS.PRACTIC 1
BIBLIOTECARIO
AYUDANTE TÉCNICO
JEFE DE PRECEPTORES 1
SUBJEFE PREC. 1RA   1
MAESTRO MATERIA ESP.
PRECEPTOR           1

HORA DE CÁTEDRA - ENSEÑANZA SUPERIOR
HORA DE CÁTEDRA - ENSEÑANZA MEDIA
HORA DE CÁTEDRA - LEY NACIONAL 22416

PROFESIONAL CATEG. 7

34
18
13
9
4
2
2

15
1

14
3
6

59
7
1

50
10
1
2
9
3

10
6
1

10
1
1

195
80
7

55
93
8
2

169
381

19740
21788

556

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos
13

14

20



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.35 Ministerio De Educación

353 EDUCACIÓN SUPERIOR

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

110

153

21203
21204
21205

22202
22203

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

78
19
13

107
46

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

1546

21

22

42084
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.35 Ministerio De Educación

354 EDUCACIÓN ESPECIAL, ADULTO NO FORMAL Y EDUCACIÓN FÍSICA

 Personal Docente

 Personal Docente  Horas Cátedras

1772

27994

13007
13018
13040
13045
13065
13153
13157
13160
13163
13167
13173
13190
13255
13260
13265
13295
13298
13300
13310
13315
13320
13330
13335
13340
13350
13355
13370
13447
13450
13455
13457
13470
13475
13477
13484
13485
13488
13500
13505
13515
13520

13900
13910

DIRECTOR D.E.A.
SUBDIRECTOR D.E.A.
INSPECTOR D.E.M.E.S
INSPECTOR D.E.F.
INSPECTOR DNIPYP.
DIRECTOR DE 1ERA.ENS. ESP.
DIR.DE SEG.ENS.ESP.
DIR.DE TER.ENS.MED.
DIR.DE TER.ENS.ESP.
VICEDIR.DE PRIM.ESP
VICEDIR.DE SEG.ESP.
JEFE GAB.PSICOPEDAG
DIR.DE 1ERA. PRIMARIA
DIR.DE SEG.PRIM.
DIR.DE TER.PRIM.
DIR.DE TER.ED.FISIC
COORD.REG.EDUC.FIS.
VICE 1RA. CTO DEP E
SECR.DOC.PRIM.MEDIA
SECR.DOC.SEG.MEDIA
SECR.DOC.TER.MEDIA
PROSECR.DOC.SEG.MED
PROSECR.DOC.TER.MED
SECR.DOC.ENS.ESP.
SECR.DOC.PRIM.PRIM.
SECR.DOC.SEG.PRIM.
SECR.DOC.QTA.PRIM.  
AY.GAB.PSIC.ENS.ESP
MAESTRO GRUPO ESCOL 1
MAESTRO GRADO ENS.E 1
REEDUCADOR ESPECIAL
PROF.CTRO.DEP.ED.FI 1
MAESTRA DE GRADO    1
MAESTRO D.E.A.      1
MTRO ENS.PRACT.E.ES 1
MAESTRO ENS.PRACTIC 1
MTRO GRADO ADULTO
BIBLIOTECARIO
AYUDANTE TÉCNICO
MAESTRO MATERIA ESP.
PRECEPTOR           1

HORA DE CÁTEDRA - ENSEÑANZA SUPERIOR
HORA DE CÁTEDRA - ENSEÑANZA MEDIA

1
1
3

15
5

19
8

65
27
10
1
1
5
7

51
1
3
1
8

10
56
2
3

38
3
1

12
205

3
422
19
35

343
2

161
18
3
1

21
36

146

12
27982

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos
13

14



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.35 Ministerio De Educación

354 EDUCACIÓN ESPECIAL, ADULTO NO FORMAL Y EDUCACIÓN FÍSICA

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

5

34

133

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

2
1
2

24
7
3

84
49

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

1944

20

21

22

27994
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.35 Ministerio De Educación

355 ESCUELAS DE OFICIALES Y SUBOFICIALES DE POLICÍA DE LA PROVINCIA

 Personal Docente

 Personal Docente  Horas Cátedras

22

2114

13105
13120
13305
13520

13900

DIR.DE PRIM.ENS.SUP
REGENTE ENS. SUP.
SECR.DOC.ENS.SUP.
PRECEPTOR           1

HORA DE CÁTEDRA - ENSEÑANZA SUPERIOR

2
2
2

16

2114

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

22

13

14

2114
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.35 Ministerio De Educación

360 (D.I.P.E.) INSTITUTOS PRIVADOS DE ENSEÑANZA - ACTIVIDADES COMUNES

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Personal Docente

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

4

4

1

15

4

5050

6020
6030

13021
13065
13370
13450

20207

21203
21204
21205

22202
22203

DIRECTOR

JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

INSP. GRAL. D.I.P.E.
INSPECTOR DNIPYP.
SECR.DOC.QTA.PRIM.  
MAESTRO GRUPO ESCOL 1

PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

2
2

1
1
1
1

1

8
5
2

3
1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

29

05

06

13

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.35 Ministerio De Educación

361 (D.I.P.E.) EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA PRIVADA

 Personal Docente 28
13030
13065
13350
13355
13360
13370

SUBINSP. GRAL.DNIPY
INSPECTOR DNIPYP.
SECR.DOC.PRIM.PRIM.
SECR.DOC.SEG.PRIM.
SECR.DOC.TER.PRIM.
SECR.DOC.QTA.PRIM.  

1
15
1
1
4
6

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

28

13

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.35 Ministerio De Educación

362 (D.I.P.E.) EDUCACIÓN MEDIA, ESPECIAL Y SUPERIOR PRIVADA

 Personal Docente 19
13024
13040
13305
13310

SUBINSP. GRAL. D.E.M.E.S
INSPECTOR D.E.M.E.S
SECR.DOC.ENS.SUP.
SECR.DOC.PRIM.MEDIA

1
12
1
5

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

19

13

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.35 Ministerio De Educación

371 PROGRAMACIÓN, APOYO INTERDISCIPLINARIO Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Personal Docente

 Personal Docente  Horas Cátedras

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

2

158

616

18

25

11

5050

6030

13090
13095
13115
13150
13190
13210
13290
13305
13370
13445
13450
13500

13900
13910

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

DIRECTOR

JEFE DE SECCIÓN

ANALISTA MAYOR PLAN
ANALISTA PRINC.PLAN
VICEDIR. ENS. SUP.
DIR.DE PRIM. ENS.ME
JEFE GAB.PSICOPEDAG
COORD.CURSO ENS.SUP
REG.CTRO.ED.COMPL.
SECR.DOC.ENS.SUP.
SECR.DOC.QTA.PRIM.  
AYUD.GAB.PSIC.
MAESTRO GRUPO ESCOL 1
BIBLIOTECARIO

HORA DE CÁTEDRA - ENSEÑANZA SUPERIOR
HORA DE CÁTEDRA - ENSEÑANZA MEDIA

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

2

3
4
1
5

92
18
1
4
1
2

26
1

569
47

9
2
7

15
9
1

3
8

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

215

05

06

13

14

20

21

22

616
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

400 MINISTERIO DE SALUD - ACTIVIDADES CENTRALES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Personal De Gabinete

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

1

8

39

33

432

259

1

58

8

4

31

8

1013

5110
5117

6010
6020
6030

20204
20205
20206
20207

21202
21203
21204
21205

22201
22202
22203

24003

7110035
7120035
7140035
7150035
7160018
7160035
7160040
7160044

7260033
7260035

7360035
7360040

7460035
7460040

7560035

MINISTRO

GERENTE
COORDINADOR

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 4
PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 1
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

SECRET. PRIVADO DE MINISTRO

JEFE DE DPTO
JEFE DE SERVICIO
JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

1

7
1

6
11
22

15
7
3
8

312
41
50
29

206
10
43

1

3
2
3
2
6

31
9
2

1
7

3
1

30
1

8

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos
01

05

06

20

21

22

24

71

72

73

74

75



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

400 MINISTERIO DE SALUD - ACTIVIDADES CENTRALES

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos
882

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

404 (C.E.) CONVENIOS ORGANISMOS DE SEG. SOCIAL Y OTROS - CUENTA ESPECIAL

2 Programa Federal PROFE - Cuenta Especial

 Personal Directivo 1
5005 DIRECTOR GENERAL 1

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

1

05

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

410 SECRETARÍA DE ATENCIÓN DE LAS PERSONAS - ACTIVIDADES COMUNES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

2

3

1

18

7

17

3

8

3

2

1023
1024

5005
5110

6030

21203
21204
21205

22202
22203

7140035
7160018
7160035

7260035

7360035
7360040

7460035

7560035

SECRETARIO DE ESTADO
SUBSECRETARIO DE ESTADO

DIRECTOR GENERAL
GERENTE

JEFE DE SECCIÓN

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE SECCIÓN
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO

1
1

2
1

1

7
5
6

1
6

3
2

12

3

4
4

3

2

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

64

01

05

06

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

415 HOSPITALES DE CAPITAL - ATENCIÓN MÉDICA

1 Hospital Córdoba - Atención Médica

 Personal Superior

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

1

1

3

67

95

136

109

36

102

3

6030

19010

20205
20207

21203
21204
21205

22202
22203

7110035
7120035
7140018
7140035
7150035
7160018
7160020
7160035

7220040
7240033
7240035
7250040
7260020
7260033
7260035
7260040

7360020
7360035
7360040

7460035
7460040

7560035
7560040

JEFE DE SECCIÓN

DIRECTOR CATEGORÍA A

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE DPTO
JEFE DE SERVICIO
JEFE DE SECCIÓN
JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

JEFE DE SERVICIO
JEFE DE SECCIÓN
JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

1

1

2
1

34
24
9

14
81

4
21
1
8
2

10
2

88

1
1
1

13
2
6
5

80

2
31
3

8
94

1
2

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

553

06

19

20

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

415 HOSPITALES DE CAPITAL - ATENCIÓN MÉDICA

2 Hospital San Roque - Atención Médica

 Personal Superior

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

2

3

3

31

55

111

72

21

76

5

6030

19010
19020

20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

7110035
7120035
7130035
7140018
7140035
7140040
7150035
7160018
7160024
7160035
7160040

7240033
7250040
7260033
7260035
7260040

7360035
7360040

7460035
7460040

7560035
7560040

JEFE DE SECCIÓN

DIRECTOR CATEGORÍA A
SUBDIRECTOR CATEGORÍA A

PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE DPTO
JEFE DE SERVICIO
JEFE DE DIVISIÓN 
JEFE DE SECCIÓN
JEFE DE SECCIÓN
JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

2

2
1

1
2

20
9
2

12
43

2
12
1
1
1
1
2

23
1

64
3

2
3
7
5

55

18
3

9
67

3
2

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

379

06

19

20

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

415 HOSPITALES DE CAPITAL - ATENCIÓN MÉDICA

3 Hospital Rawson - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

1

1

19

24

86

36

10

36

4

19010

20206

21203
21204
21205

22202
22203

7110035
7120035
7140035
7150018
7150035
7160018
7160020
7160024
7160035
7160040

7230040
7250040
7260033
7260035
7260040

7360035

7460035
7460040

7560035

DIRECTOR CATEGORÍA A

PROFESIONAL CATEG. 6

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE DPTO
JEFE DE SERVICIO
JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

JEFE DE DIVISIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

1

1

10
5
4

4
20

1
2
3
1
8

15
1
1

51
3

1
1
4
1

29

10

1
35

4

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

217

19

20

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

415 HOSPITALES DE CAPITAL - ATENCIÓN MÉDICA

4 Hospital de Niños - Atención Médica

 Personal Superior

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

1

2

1

34

82

123

77

20

84

3

6030

19010
19020

20207

21203
21204
21205

22202
22203

7110035
7120035
7140035
7150035
7160018
7160020
7160035
7160040
7160044

7220035
7240035
7250040
7260020
7260033
7260035
7260040

7360035
7360040

7460035
7460040

7560035
7560040

JEFE DE SECCIÓN

DIRECTOR CATEGORÍA A
SUBDIRECTOR CATEGORÍA A

PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE DPTO
JEFE DE SERVICIO
JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

JEFE DE SERVICIO
JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

1

1
1

1

27
5
2

12
70

3
15
6
2
8
1

85
2
1

1
1
5
3
8
6

53

13
7

9
75

2
1

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

427

06

19

20

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

415 HOSPITALES DE CAPITAL - ATENCIÓN MÉDICA

5 Hospital Misericordia - Atención Médica

 Personal Superior

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

1

1

1

13

49

94

36

13

41

2

6030

19010

20207

21203
21204
21205

22202
22203

7120035
7140035
7160018
7160020
7160035
7160044

7250033
7250035
7250040
7260020
7260033
7260035
7260040

7360035
7360040

7460035
7460040

7560035

JEFE DE SECCIÓN

DIRECTOR CATEGORÍA A

PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE SERVICIO
JEFE DE SECCIÓN
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

SUPERVISOR
SUPERVISOR
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

1

1

1

9
3
1

22
27

1
2
5
3

81
2

1
1
3
1
6
4

20

12
1

1
40

2

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

251

06

19

20

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

415 HOSPITALES DE CAPITAL - ATENCIÓN MÉDICA

6 Hospital Tránsito Cáceres de Allende - Atención Médica

 Personal Superior

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

1

1

21

75

64

47

12

55

1

6010

19010

21203
21204
21205

22202
22203

7110035
7120035
7140035
7150018
7150040
7160018
7160035
7160040
7160044

7230040
7250040
7260020
7260033
7260035
7260040

7360035
7360040

7460035
7460040

7560035

JEFE DE DEPARTAMENTO

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE DPTO
JEFE DE SERVICIO
JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

JEFE DE DIVISIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

1

1

7
11
3

15
60

2
2
2
1
1
5

47
3
1

1
4
2
4
3

33

8
4

6
49

1

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

277

06

19

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

415 HOSPITALES DE CAPITAL - ATENCIÓN MÉDICA

7 Hospital Materno Provincial - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

1

23

40

111

75

11

78

1

19010

21203
21204

22202
22203

7110035
7120035
7130035
7140035
7150035
7160018
7160020
7160035
7160040
7160044

7240035
7250033
7250040
7260020
7260033
7260035
7260040

7360035
7360040

7460035
7460040

7560035

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE DPTO
JEFE DE SERVICIO
JEFE DE DIVISIÓN 
JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

1

16
7

9
31

3
7
1
2

13
6
1

75
2
1

1
1
4
1
4
3

61

6
5

6
72

1

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

340

19

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

415 HOSPITALES DE CAPITAL - ATENCIÓN MÉDICA

8 Hospital Pediátrico del Niño Jesús - Atención Médica

 Personal Superior

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

1

1

12

28

52

30

9

13

2

6030

19010

21203
21205

22202
22203

7110035
7130035
7140035
7150018
7150035
7160018
7160020
7160035
7160040

7250040
7260020
7260035
7260040

7360020
7360035

7460035
7460040

7560035

JEFE DE SECCIÓN

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE DPTO
JEFE DE DIVISIÓN 
JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

1

1

10
2

7
21

3
1
2
1
4
6
1

32
2

2
4
3

21

3
6

3
10

2

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

148

06

19

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

415 HOSPITALES DE CAPITAL - ATENCIÓN MÉDICA

9 Nuevo Hospital Materno Neonatal - Atención Médica

 Personal Superior

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

1

1

2

28

12

25

36

5

52

2

6030

19010

20205

21203
21204
21205

22202
22203

7110035
7120035
7160018
7160035

7250040
7260040

7360035
7360040

7460035
7460040

7560035

JEFE DE SECCIÓN

DIRECTOR CATEGORÍA A

PROFESIONAL CATEG. 5

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE DPTO
JEFE DE SERVICIO
OPERATIVO
OPERATIVO

SUPERVISOR
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

1

1

2

21
2
5

6
6

3
2
2

18

4
32

4
1

2
50

2

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

164

06

19

20

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

415 HOSPITALES DE CAPITAL - ATENCIÓN MÉDICA

11 Instituto Oncológico Provincial - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Grupo Ocupacional I

1

1
19010

7160035

DIRECTOR CATEGORÍA A

OPERATIVO

1

1

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

2

19

71

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

1 Hospital J.J. Puente (San Francisco del Chañar) - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

1

2

16

1

1

3

7

19030

21203

22202
22203

7160040

7260040

7360035

7460035
7460040

DIRECTOR CATEGORÍA B

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

1

2

5
11

1

1

3

4
3

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

31

19

21

22

71

72

73

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

2 Hospital Vicente Agüero (Jesús María) - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

1

9

9

19

10

3

16

19010

21203
21204
21205

22202
22203

7160035
7160040

7260033
7260035
7260040

7360035

7460040

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO

1

4
4
1

2
7

16
3

1
1
8

3

16

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

67

19

21

22

71

72

73

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

3 HOSPITAL DR. ERNESTO ROMAGOSA (DEÁN FUNES) - ATENCIÓN MÉDICA

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

1

2

9

14

7

2

10

2

19010

21203

22202
22203

7160018
7160035
7160044

7260033
7260040

7360035

7460040

7560040

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO

1

2

2
7

1
11
2

1
6

2

10

2

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

47

19

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

4 Hospital San José de la Dormida - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional IV

1

3

4

1

3

19010

22202
22203

7160035
7160044

7260040

7460040

DIRECTOR CATEGORÍA A

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO

1

1
2

3
1

1

3

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

12

19

22

71

72

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

5 Hospital Santa Rosa de Río Primero - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional IV

1

4

1

1

4

6

19010

21203
21205

22203

7160035

7250040
7260040

7460040

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

OPERATIVO

SUPERVISOR
OPERATIVO

OPERATIVO

1

3
1

1

1

1
3

6

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

17

19

21

22

71

72

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

6 Hospital de Villa Dolores - Atención Médica

 Personal Superior

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

2

1

1

12

23

30

34

4

24

2

6030

19010

20205

21203
21204

22202
22203

7150035
7160018
7160035
7160040
7160044

7230040
7250040
7260020
7260033
7260035
7260040

7360035
7360040

7460035
7460040

7560035

JEFE DE SECCIÓN

DIRECTOR CATEGORÍA A

PROFESIONAL CATEG. 5

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

JEFE DE DIVISIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

2

1

1

9
3

7
16

1
1

23
4
1

1
1
1
5
1

25

2
2

3
21

2

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

133

06

19

20

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

7 Hospital Domingo Funes (Villa Caeiro) - Atención Médica

 Personal Superior

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

3

3

32

42

62

28

10

62

6030

19010
19020
19050

21203
21204
21205

22202
22203

7120035
7140035
7150035
7160024
7160035

7250040
7260033
7260035
7260040

7360035
7360040

7460035
7460040

JEFE DE SECCIÓN

DIRECTOR CATEGORÍA A
SUBDIRECTOR CATEGORÍA A
DIRECTOR CATEGORÍA D

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE SERVICIO
JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO

SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

3

1
1
1

13
10
9

3
39

1
4
2
7

48

3
4
2

19

9
1

9
53

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

242

06

19

21

22

71

72

73

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

8 Hospital Dr. Arturo Umberto Illia (Alta Gracia) - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

1

11

30

41

27

3

29

1

19010

21203
21204

22202
22203

7120035
7150035
7160018
7160035
7160040
7160044

7250040
7260020
7260033
7260040

7360035
7360040

7460035
7460040

7560035

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE SERVICIO
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

1

7
4

6
24

1
3
1

31
2
3

4
1
1

21

2
1

1
28

1

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

143

19

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

9 Hogar de Ancianos Elpidio González (Despeñaderos) - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional IV

1

2

21

1

3

10

19010

21203

22202
22203

7160035

7260033
7260040

7460040

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

1

2

5
16

1

2
1

10

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

38

19

21

22

71

72

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

10 Hospital Santa Rosa de Calamuchita - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

2

4

12

20

5

2

7

19010
19030

21203
21204

22202
22203

7150035
7160035
7160044

7260040

7360035

7460040

DIRECTOR CATEGORÍA A
DIRECTOR CATEGORÍA B

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO

1
1

3
1

5
7

1
18
1

5

2

7

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

52

19

21

22

71

72

73

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

11 Hospital José Bernardo Iturraspe (San Francisco) - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

1

12

25

30

32

5

26

19020

21203
21204
21205

22202
22203

7120035
7150035
7160018
7160024
7160035
7160040

7220040
7250033
7250040
7260033
7260035
7260040

7360020
7360035

7460035
7460040

SUBDIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE SERVICIO
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

JEFE DE SERVICIO
SUPERVISOR
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

1

5
4
3

3
22

1
1
5
1

21
1

1
1
5
1
3

21

1
4

5
21

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

131

19

21

22

71

72

73

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

12 Hospital Pasteur (Villa María) - Atención Médica

 Personal Superior

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

1

2

13

18

41

26

6

15

6030

19010
19030

21203
21204
21205

22202
22203

7150035
7160018
7160035
7160044

7220040
7230040
7250033
7260035
7260040

7360035

7460035
7460040

JEFE DE SECCIÓN

DIRECTOR CATEGORÍA A
DIRECTOR CATEGORÍA B

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

JEFE DE SERVICIO
JEFE DE DIVISIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

1

1
1

9
1
3

5
13

1
1

35
4

1
1
1
2

21

6

1
14

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

122

06

19

21

22

71

72

73

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

13 Hospital de Río Tercero - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

1

6

9

19

2

8

19040

21203
21204
21205

22202
22203

7140035
7160018
7160035
7160040

7360035

7460040

DIRECTOR CATEGORÍA C

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE SECCIÓN
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO

1

3
1
2

2
7

2
1

15
1

2

8

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

45

19

21

22

71

73

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

14 Hospital San Vicente de Paul (Villa del Rosario) - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

2

2

4

3

2

1

4

19010
19050

21203
21205

22203

7140035
7160035
7160044

7260040

7360035

7460040

DIRECTOR CATEGORÍA A
DIRECTOR CATEGORÍA D

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE SECCIÓN
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO

1
1

1
1

4

1
1
1

2

1

4

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

18

19

21

22

71

72

73

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

15 Hospital Abel Ayerza (Marcos Juárez) - Atención Médica

 Personal Superior

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

1

1

16

14

27

12

5

15

6030

19010

21203
21204
21205

22202
22203

7120035
7150035
7160020
7160035
7160044

7250040
7260033
7260035
7260040

7360035

7460040

JEFE DE SECCIÓN

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE SERVICIO
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO

1

1

12
2
2

4
10

1
3
2

20
1

2
1
1
8

5

15

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

91

06

19

21

22

71

72

73

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

16 Hospital Dr. Pedro Vella (Corral de Bustos) - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional IV

1

3

4

7

1

10

19010

21204
21205

22203

7160018
7160035

7260040

7460035
7460040

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

1

2
1

4

1
6

1

2
8

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

26

19

21

22

71

72

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

17 Complejo Asistencial Bell Ville - Atención Médica

 Personal Superior

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

1

2

28

27

37

47

3

44

3

6020

19020
19030

21203
21204
21205

22202
22203

7150040
7160035
7160040
7160044

7240035
7250035
7250040
7260035
7260040

7360035

7460035
7460040

7560035
7560040

JEFE DE DIVISIÓN

SUBDIRECTOR CATEGORÍA A
DIRECTOR CATEGORÍA B

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

1

1
1

12
10
6

4
23

1
30
2
4

1
1
2

17
26

3

26
18

2
1

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

192

06

19

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

19 Hospital San Antonio (la Carlota) - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

1

3

2

6

6

2

14

19010

21203

22203

7160018
7160035
7160044

7250040
7260020
7260033
7260040

7360035

7460040

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO

1

3

2

1
4
1

1
1
1
3

2

14

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

34

19

21

22

71

72

73

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

20 Hospital Ramón J. Cárcano (Laboulaye) - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

1

8

10

13

7

2

13

19010

21203
21204
21205

22202
22203

7120035
7150035
7160018
7160035
7160040

7250040
7260020
7260035
7260040

7360035

7460035
7460040

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE SERVICIO
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

1

3
4
1

2
8

2
1
1
8
1

1
1
1
4

2

2
11

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

54

19

21

22

71

72

73

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

21 Hospital Aurelio Crespo (Cruz del Eje) - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

1

17

17

34

27

2

35

3

19010

21203
21204
21205

22202
22203

7120035
7150035
7160018
7160024
7160035
7160040
7160044

7230040
7250040
7260033
7260035
7260040

7360035

7460035
7460040

7560040

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE SERVICIO
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

JEFE DE DIVISIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

1

9
5
3

5
12

1
2
1
1

25
2
2

1
2
1
1

22

2

2
33

3

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

136

19

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

22 Hospital Zonal de Oliva - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional IV

1

1

6

7

5

11

19010

21203

22202
22203

7160035

7250035
7260033
7260040

7460040

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

OPERATIVO

SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

1

1

1
5

7

1
2
2

11

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

31

19

21

22

71

72

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

23 Psicogeriátrico y Geriátrico de Río Cuarto - Atención Médica

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional IV

1

1

5

2

4

21203

22203

7160035
7160040
7160044

7240040
7260035

7460035
7460040

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

JEFE DE SECCIÓN
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

1

1

3
1
1

1
1

2
2

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

13

21

22

71

72

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

420 HOSPITALES DEL INTERIOR - ATENCIÓN MEDICA

24 Nuevo Hospital de Río Cuarto - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

1

14

49

57

57

11

45

3

19010

21203
21204
21205

22202
22203

7120035
7140035
7160018
7160024
7160035
7160040

7250040
7260033
7260035
7260040

7360035
7360040

7460035
7460040

7560035
7560040

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE SERVICIO
JEFE DE SECCIÓN
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

1

5
6
3

7
42

7
2
4
2

39
3

11
3
1

42

10
1

1
44

2
1

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

237

19

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

425 SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

1 Centros de Atención de Salud Mental

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

1

1

4

25

11

5110

6030

21203
21205

7150040
7160035
7160040

7230035
7260035
7260040

GERENTE

JEFE DE SECCIÓN

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO

JEFE DE DIVISIÓN
OPERATIVO
OPERATIVO

1

1

2
2

3
3

19

1
6
4

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

42

05

06

21

71

72

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

425 SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

2 Hospital Dr. Emilio Vidal Abal (Oliva) - Atención Médica

 Personal Superior

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

2

2

17

53

34

28

1

93

15

6020

19010
19020

21203
21204
21205

22202
22203

7140040
7150040
7160024
7160035
7160040

7240035
7250035
7260020
7260035
7260040

7360040

7450035
7460035
7460040

7560035

JEFE DE DIVISIÓN

DIRECTOR CATEGORÍA A
SUBDIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

2

1
1

4
9
4

4
49

1
4
4
2

23

1
2
1

21
3

1

2
90
1

15

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

245

06

19

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

425 SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

3 Hospital Santa María de Punilla - Atención Médica

 Personal Superior

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

1

1

18

29

23

16

1

43

5

6030

19010

21203
21204
21205

22202
22203

7150035
7150040
7160018
7160024
7160035
7160040

7250040
7260033
7260035
7260040

7360035

7460035
7460040

7560035

JEFE DE SECCIÓN

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

SUPERVISOR
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

1

1

6
3
9

6
23

2
2
2
2
5

10

2
1
9
4

1

41
2

5

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

137

06

19

21

22

71

72

73

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

425 SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

4 Hospital Neuropsiquiátrico - Atención Médica

 Personal Superior

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional III

 Grupo Ocupacional IV

1

2

1

14

16

40

25

1

7

6030

19010
19020

20205

21203
21204

22202
22203

7140035
7140040
7150035
7150040
7160018
7160035
7160040

7240033
7250040
7260033
7260035
7260040

7360035

7460040

JEFE DE SECCIÓN

DIRECTOR CATEGORÍA A
SUBDIRECTOR CATEGORÍA A

PROFESIONAL CATEG. 5

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

JEFE DE SECCIÓN
JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

JEFE DE SECCIÓN
SUPERVISOR
OPERATIVO
OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO

1

1
1

1

9
5

4
12

1
1
2
1
3

13
19

1
3
3
6

12

1

7

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

107

06

19

20

21

22

71

72

73

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

425 SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

5 Instituto de Alcoholismo y Drogadicción - Atención Médica

 Personal Superior

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional IV

1

1

2

4

2

5

6030

19010

21204
21205

7160035
7160040

7260033
7260035

7460035
7460040

JEFE DE SECCIÓN

DIRECTOR CATEGORÍA A

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

OPERATIVO
OPERATIVO

1

1

1
1

3
1

1
1

2
3

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

15

06

19

21

71

72

74

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

425 SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

6 Casa del Joven - Atención Médica

 Personal Directivo Médico Hospitalario

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

1

5

2

19010

7160040

7260040

DIRECTOR CATEGORÍA A

OPERATIVO

OPERATIVO

1

5

2

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

8

19

71

72

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.40 Ministerio De Salud

425 SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

7 Centro de Rehabilitación Socio Laboral - Atención Médica

 Personal Directivo

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional II

 Grupo Ocupacional IV

 Grupo Ocupacional V

1

1

1

1

1

2

5117

21203

7160040

7260035

7460035

7560035

COORDINADOR

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3

OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO

OPERATIVO

1

1

1

1

1

2

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

7

05

21

71

72

74

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.50 Ministerio De Producción Y Trabajo

500 MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO - ACTIVIDADES CENTRALES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

4

16

11

46

17

1013

5110
5117

6010
6020
6030

20204
20206
20207

21202
21203
21204
21205

22201
22202
22203

MINISTRO

GERENTE
COORDINADOR

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 4
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 1
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

3
1

3
7
6

7
1
3

36
1
3
6

10
4
3

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

95

01

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.50 Ministerio De Producción Y Trabajo

510 PROMOCIÓN INDUSTRIAL Y PYMES

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

7

1

7

6020
6030

20205

21203
21204
21205

JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

3
4

1

4
2
1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

15

06

20

21

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.50 Ministerio De Producción Y Trabajo

518 DEFENSA DEL CONSUMIDOR Y COMERCIO INTERIOR

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

4

11

10

6020
6030

20205
20206
20207

21203
21204
21205

JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

2
2

4
3
4

2
3
5

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

25

06

20

21

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.50 Ministerio De Producción Y Trabajo

520 SECRETARÍA DE INDUSTRIA Y COMERCIO - ACTIVIDADES COMUNES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

1

2

3

1

1023

5110

20205
20207

21204

22202

SECRETARIO DE ESTADO

GERENTE

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2

1

1

1
1

3

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

8

01

05

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.50 Ministerio De Producción Y Trabajo

528 TRIBUNAL MINERO

 Personal Superior 3
6010 JEFE DE DEPARTAMENTO 3

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

3

06

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.50 Ministerio De Producción Y Trabajo

529 SECRETARÍA DE MINERÍA - ACTIVIDADES COMUNES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

22

6

8

3

1023

6010
6020
6030

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

SECRETARIO DE ESTADO

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

6
5

11

2
1
3

4
1
3

1
2

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

40

01

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.50 Ministerio De Producción Y Trabajo

535 SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTOS - ACTIVIDADES COMUNES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

8

1

13

14

1023

6020
6030

20207

21203
21204
21205

22202
22203

SECRETARIO DE ESTADO

JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

4
4

1

4
3
6

4
10

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

37

01

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.50 Ministerio De Producción Y Trabajo

540 SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

18

14

9

1

1024

6010
6020
6030

20206
20207

21203
21204
21205

22203

SUBSECRETARIO DE ESTADO

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

2
13
3

2
12

3
2
4

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

43

01

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.50 Ministerio De Producción Y Trabajo

541 ACTIVIDAD PECUARIA

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

5

8

14

15

1024

6010
6020
6030

20205
20207

21203
21204
21205

22202
22203

SUBSECRETARIO DE ESTADO

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

1
2
2

4
4

2
6
6

2
13

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

43

01

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.50 Ministerio De Producción Y Trabajo

545 PROMOCIÓN DE LA CALIDAD DE LOS ALIMENTOS DE CÓRDOBA

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

1

1

1

1024

6010

21204

SUBSECRETARIO DE ESTADO

JEFE DE DEPARTAMENTO

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4

1

1

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

3

01

06

21

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.50 Ministerio De Producción Y Trabajo

550 SECRETARÍA DE TRABAJO - ACTIVIDADES COMUNES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

5

4

16

8

1023

6010
6020
6030

20205
20207

21203
21204
21205

22202
22203

SECRETARIO DE ESTADO

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

1
2
2

2
2

10
2
4

1
7

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

34

01

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.50 Ministerio De Producción Y Trabajo

551 CONTROL DE LAS RELACIONES LABORALES

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

10

26

59

5

5110

6010
6020
6030

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22203

GERENTE

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

4
5
1

13
4
9

30
21
8

5

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

101

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.50 Ministerio De Producción Y Trabajo

553 INSPECCIONES DEL TRABAJO

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

5

38

2

20205
20207

21203
21204
21205

22202
22203

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

4
1

23
13
2

1
1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

45

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.50 Ministerio De Producción Y Trabajo

554 PROGRAMAS DE PROMOCIÓN DE EMPLEO, CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

 Personal Superior

 Personal Docente

 Personal Docente  Horas Cátedras

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

1

388

119

6

30

11

6030

13090
13160
13195
13196
13315
13320
13435
13473
13475
13485
13505
13515
13520

13910

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

JEFE DE SECCIÓN

ANALISTA MAYOR PLAN
DIR.DE TER.ENS.MED.
REGENTE DE SEG. MED
REG. E.M. 3RA.
SECR.DOC.SEG.MEDIA
SECR.DOC.TER.MEDIA
JEFE ENS.PRACT.TER.
JEFE SECC. ENS.PRAC 1
MAESTRA DE GRADO    1
MAESTRO ENS.PRACTIC 1
AYUDANTE TÉCNICO
MAESTRO MATERIA ESP.
PRECEPTOR           1

HORA DE CÁTEDRA - ENSEÑANZA MEDIA

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1

1
11
1
2
1

12
3

13
7

325
6
2
4

119

3
1
2

12
10
8

5
6

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

436

06

13

14

20

21

22

119
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.60 Ministerio De La Solidaridad

600 MINISTERIO DE LA SOLIDARIDAD - ACTIVIDADES CENTRALES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

1

7
1013

5005
5050
5110

MINISTRO

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR
GERENTE

1

2
1
4

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

8

01

05

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.60 Ministerio De La Solidaridad

603 SECRETARÍA DE SOLIDARIDAD

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Personal Docente

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

2

8

44

6

51

205

245

1023
1024

5005
5050
5110

6010
6020
6030

13735

20204
20205
20206
20207

21202
21203
21204
21205

22201
22202
22203

SECRETARIO DE ESTADO
SUBSECRETARIO DE ESTADO

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR
GERENTE

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

MAESTRO DE INSTITUTO DE MENORES

PROFESIONAL CATEG. 4
PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 1
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
1

3
3
2

2
15
27

6

15
9
2

25

93
50
32
30

184
21
40

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

561

01

05

06

13

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.68 Secretaría De La Región Centro

680 SECRETARÍA DE LA REGIÓN CENTRO - ACTIVIDADES CENTRALES

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

1

5
1023

5005
5110

SECRETARIO DE ESTADO

DIRECTOR GENERAL
GERENTE

1

2
3

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

6

01

05

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

1.70 Gastos Generales De La Administración

705 CRÉDITO ADICIONAL

1 Finalidad a Clasificar

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Personal Docente

 Personal Docente  Horas Cátedras

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

3

3

26

61

3512

158

198

154

1023
1135

5005
5112

6010

13298
13475
13480
13515
13520
13740
13743

13910

20204

21202

22201
22203

SECRETARIO DE ESTADO
VOCAL DEL  DIRECTORIO

DIRECTOR GENERAL
SUBGERENTE

JEFE DE DEPARTAMENTO

COORD.REG.EDUC.FIS.
MAESTRA DE GRADO    1
MAESTRO JARDÍN INF. 1
MAESTRO MATERIA ESP.
PRECEPTOR           1
DIR.1ERA. JORN. COMPL.
DIR.2DA. JORN. COMPL.

HORA DE CÁTEDRA - ENSEÑANZA MEDIA

PROFESIONAL CATEG. 4

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 1
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

2
1

2
1

26

1
10
10
10
10
10
10

3512

158

198

153
1

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

603

01

05

06

13

14

20

21

22

3512
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

2.00 Poder Legislativo

800 FUNCIONAMIENTO DE LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA - ACTIVIDADES CENTRALES

 Autoridades Del Poder Legislativo

 Personal Superior

 Personal Técnico

139

93

44

3300
3310
3320
3400
3405
3410
3415
3420
3425
3435
3440
3445
3450
3460
3465
3470
3500
3505
3510
3515
3525
3530
3535
3540
3550
3560
3570
3580

6310
6380
6390

11300
11310
11320
11330
11340
11400
11405
11410
11430
11450

LEGISLADOR PROVINCIAL
SECRETARIO LEGISLATIVO
PROSECRETARIO LEGISLATIVO
SECRETARIO DE BLOQUE LEGISLATIVO
DIRECTOR ADMINISTRACIÓN Y PERSONAL
DIRECTOR ASUNTOS LEGALES
DIRECTOR DE CAPACITACIÓN
DIRECTOR LEGISLATIVO
DIRECTOR CEREMONIAL Y PROTOCOLO
DIRECTOR INFORMÁTICA
DIRECTOR DE BIBLIOTECA LEGISLATIVA
DIRECTOR DE INFORMACIÓN PARLAMENTARIA
INTENDENTE
COMISARIO PODER LEGISLATIVO
SECRETARIO PRIVADO PRESIDENTE LEGISLATIVO
PROSECRETARIO  BLOQUE LEGISLATIVO
SUBDIRECTOR PERSONAL
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO
SUBDIRECTOR CAPACITACIÓN
SUBDIRECTOR CEREMONIAL Y PROTOCOLO
SUBDIRECTOR INFORMÁTICA
SUBDIRECTOR INFORMACIÓN PARLAMENTARIA
SUB-INTENDENTE
SUBCOMISARIO
ASESOR DEL PODER LEGISLATIVO
DIRECTOR DE BLOQUE LEGISLATIVO
ASESOR DE BLOQUE LEGISLATIVO
RELATOR DE COMISIÓN

JEFE DE DEPARTAMENTO I
JEFE DE DIVISIÓN I
JEFE DE SECCIÓN I

DIRECTOR CUERPO DE TAQUÍGRAFOS
SUBDIRECTOR CUERPO DE TAQUÍGRAFOS
TAQUÍGRAFO PRINCIPAL
TAQUÍGRAFO LEGISLATIVO DE PRIMERA
TAQUÍGRAFO LEGISLATIVO
PROGRAMADOR PRINCIPAL
PROGRAMADOR GENERAL
SUPERVISOR TÉCNICO
OFICIAL TÉCNICO
TÉCNICO

70
4
4
6
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
3
1
1
1
1
1
1
1
1
2
3
6

22

27
33
33

1
3

11
7
1
5
1
6
7
2

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos
03

06

11



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

2.00 Poder Legislativo

800 FUNCIONAMIENTO DE LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA - ACTIVIDADES CENTRALES

 Personal Administrativo

 Personal Obrero Y Maestranza

113

54

23300
23310
23320
23330
23340
23350

42300
42310
42320
42330
42340
42350
42360

OFICIAL  SUPERIOR LEGISLATIVO
OFICIAL  PRINCIPAL LEGISLATIVO
OFICIAL LEGISLATIVO
OFICIAL AUXILIAR LEGISLATIVO
OFICIAL AUXILIAR 
OFICIAL 

JEFE DE SERVICIO
AUXILIAR ENCARGADO
AUXILIAR SUPERIOR
AUXILIAR PRINCIPAL
AUXILIAR
AUXILIAR AYUDANTE
AYUDANTE

45
16
21
21
6
4

2
18
3

11
14
2
4

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

443

23

42

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

2.00 Poder Legislativo

805 JURADO DE ENJUICIAMIENTO MAGISTRADOS Y FUNCIONARIOS

 Autoridades Del Poder Legislativo

 Personal Técnico

 Personal Administrativo

 Personal Obrero Y Maestranza

2

1

2

1

3180
3190

11460

23300
23340

42350

SECRETARIO JURADO DE ENJUICIAMIENTO
ASESOR JURADO DE ENJUICIAMIENTO

OPERADOR

OFICIAL  SUPERIOR LEGISLATIVO
OFICIAL AUXILIAR 

AUXILIAR AYUDANTE

1
1

1

1
1

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

6

03

11

23

42

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

2.00 Poder Legislativo

806 COMISIÓN PARLAMENTARIA CONJUNTA REGIÓN CENTRO

 Personal Técnico

 Personal Administrativo

 Personal Obrero Y Maestranza

1

1

1

11460

23340

42350

OPERADOR

OFICIAL AUXILIAR 

AUXILIAR AYUDANTE

1

1

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

3

11

23

42

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

3.00 Poder Judicial

900 ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA - ACTIVIDADES CENTRALES

 Magistrados Y Funcionarios Judiciales

 Personal Superior De La Justicia

 Personal Técnico Administrativo De La Justicia

 Personal Obrero, De Maestranza Y De Servicios De La Justicia

1137

524

2777

364

26005
26010
26030
26032
26040
26054
26061
26062
26063
26064
26070
26080
26088
26090
26100

27030
27040
27060
27070
27080

28010
28020
28030
28040
28050
28060
28070
28080
28090

29010
29020
29030
29040
29050
29060
29070
29080
29090

VOCAL DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE LA JUST.
VOCAL DE CAMARA
JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA
JUEZ ELECTORAL
RELATOR DE LA SALA
ASESOR LETRADO
DIRECTOR GENERAL  (1)
DIRECTOR CATEGORÍA “A”  (1)
SUBDIRECTOR GENERAL (1)
SUBDIRECTOR CATEGORÍA  “A”  (1)
SECRET. DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUST.
SECRETARIO LETRADO DE CÁMARA
SECRETARIO ELECTORAL
SECRET. DE JUZG. DE PRIM INSTANCIA (2)
JUEZ DE PAZ LEGO (3)

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
OFICIAL SUPERIOR DE SEGUNDA
PROSECRETARIO LETRADO 
PROSECRETARIO ADMINISTRATIVO

JEFE DE DESPACHO
OFICIAL MAYOR
OFICIAL PRINCIPAL
OFICIAL
OFICIAL AUXILIAR
ESCRIBIENTE MAYOR
ESCRIBIENTE
AUXILIAR
MERITORIO

AUXILIAR SUPERIOR
AUXILIAR MAYOR
AUXILIAR PRINCIPAL TÉCNICO
AUXILIAR TÉCNICO
AUXILIAR DE PRIMERA
AUXILIAR DE SEGUNDA
AUXILIAR AYUDANTE
AYUDANTE
AYUDANTE DE PRIMERA

7
180
163

1
5

85
2
3
2
2
5

104
1

279
298

15
19
93

363
34

255
261
280
290
278
315
352
368
378

8
10
55
58
65
68
70
15
15

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

4802

26

27

28

29

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

3.00 Poder Judicial

902 MINISTERIO PÚBLICO

 Magistrados Y Funcionarios Judiciales

 Personal Superior De La Justicia

 Personal Técnico Administrativo De La Justicia

270

87

627

26007
26009
26020
26025
26027
26035
26045
26047
26052
26053
26061
26062
26063
26064
26075
26083
26090
26091
26097

27030
27040
27070
27080

28010
28020
28030
28040
28050
28060
28070
28080
28090

FISCAL GENERAL
FISCAL ADJUNTO
FISCAL DE CÁMARA
FISCAL DE CÁMARA DE FAMILIA
RELATOR DE FISCALIA GENERAL
FISCAL CORRECCIONAL
FISCAL DE INSTRUCCIÓN
FISCAL DE MENORES
FISCAL CIVIL, COMERCIAL, LABORAL Y FLIA.
FISCAL ELECTORAL
DIRECTOR GENERAL  (1)
DIRECTOR CATEGORÍA “A”  (1)
SUBDIRECTOR GENERAL (1)
SUBDIRECTOR CATEGORÍA  “A”  (1)
SECRETARIO DE FISCALIA GENERAL
SECRETARIO DE FISCALIA DE CÁMARA
SECRET. DE JUZG. DE PRIM INSTANCIA (2)
SECRETARIO DE FISCALIA
AYUDANTE FISCAL

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
PROSECRETARIO LETRADO 
PROSECRETARIO ADMINISTRATIVO

JEFE DE DESPACHO
OFICIAL MAYOR
OFICIAL PRINCIPAL
OFICIAL
OFICIAL AUXILIAR
ESCRIBIENTE MAYOR
ESCRIBIENTE
AUXILIAR
MERITORIO

1
4

24
1
2
8

63
4
6
1
1
2
1
1
2
6
3

69
71

6
1

64
16

37
36
60
66
73

123
137

6
89

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

984

26

27

28

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

4.00 Defensoría Del Pueblo

950 DEFENSORÍA DEL PUEBLO - ACTIVIDADES CENTRALES

 Autoridades Defensoria Del Pueblo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Personal Administrativo

 Personal Obrero Y Maestranza

6

2

3

10

4

4025
4027
4800
4820

5800
5805

6800
6810
6820

23800

42800
42810

DEFENSOR DEL PUEBLO 
DEFENSOR DEL PUEBLO ADJUNTO (1)
SECRETARIO DE DEFENSORIA (1)
SECRETARIO PRIVADO DEFENSORIA (1)

DIRECTOR
DIRECTOR DE DESPACHO

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

OFICIAL SUPERIOR

JEFE DE SERVICIO
AUXILIAR PRINCIPAL

1
1
2
2

1
1

1
1
1

10

1
3

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

25

04

05

06

23

42

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

5.00 Tribunal De Cuentas

750 CONTROL EXTERNO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - ACTIVIDADES CENTRALES

 Autoridades Del Tribunal De Cuentas

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

8

12

35

40

80

27

2010
2020
2050
2060
2070
2080
2090

5005
5050

6010
6020
6030

20204
20205
20206
20207

21202
21203
21204
21205

22201
22202
22203

PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE CUENTAS
VOCAL DEL TRIBUNAL DE CUENTAS
SECRETARIO DE FISCALIZACIÓN LEGAL
SECRETARIO DE FISCALIZACIÓN  PRESUPUESTARIA
PROSECRETARIO DE FISCALIZACIÓN LEGAL
PROSECRETARIO DE FISCALIZACIÓN PRESUPUESTARIA
FISCAL

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 4
PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 1
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
2
1
1
1
1
1

2
10

13
11
11

12
7
4

17

17
16
28
19

17
5
5

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

202

02

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra


